b. Sed tamesn nescis nec cogitare potes wincwla ligatorum dirumpere, corum scilicet gui im inuio
irrisionis ambsulant. Quomodo? Quidam homo ad magnam turrim aspexit ne se mouceret, sed tamen
boc probibere now potuir et in inquictis chamoribus clamanit: Ve, ue. Et sic in irrisionem populi duc-
tus est dicentis: Quid proderit tibi semper contra cos bellare qui te nolunt?
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Letter 98

a. Nolumus etiam uos ignorare nomen uestrum, personam uestram simulque cum salute super
omni diligentia uos amplecti atque bonorari, Deumque pro uobis pro posse nostro die noctuque

interpellars,

Letter 98r

a. Bla scilices que mibi molendinum corporis mei exhibuir.

Letter 100

a. Bruto ergo animali iure inferior babebitur qui bene dulcia minus bene amplectitur.
b. secictatem fraternitatis tue.

Letter 102

a. Et o mivandam indesinenter et predicandam circa genus bumanum benigni pictatem
Redemptoris, qui per eum quo mors intraucerat sexum i malre ipsius uita restituitur, et de qua many
pestifer potus perditionis illatus nobis fuerat, de bac cadem manu in te salutaribus doctrinis antidotus
recuperationis nobis refunditur.

Letter 103r

a. quonsiam in speculatiua scientia bonorifica opinione caret.

b. et guod praprer liberationem banc gua Deus spsum liberauit, omnem malam consuetudinem
Peccatorum suorium conterit, omnemque miseriam ¢t paupertatem quam in celestibus diuitiss babet,
supra petram illam, que firmamentum beatitudinis est, proicit.

c. quoniam nullam secaritatem ullins possibilitatis in me scio.

d. Spiritus uero meus, prout Deus uult, in bac uisione sursum in altitudinem firmamenti et in
uicissitudinent diucrsi aeris ascendst, atque inter disersos populos se dilatat, guamuis in longinguis
regionibus et locis a me remoti sint. Et quoniam bec 1ali modo uideo, idcirco etiam secundum
uicissitudinem nubium et aliarum creaturarum ea conspicio.

e. illudque umbra uinentis luminis mibi nominatar.

£ Qwod autem non uideo, illud nescio, quia indocta sum.

g Dextera ala scientia bona est et sinistra mala scientia est, et mala bone ministrat bmque
per malam acuitur et vegitur, atque in cunctis per illam sapiens efficitur.

Letter 104

8. gui in splendoribus sanctorum ex utero Patris ante Luciferum genitus est.

b. Nec spinor, inquit, wim et altitudinem quorundam uerborum, in bac epistola positorum,
summos buius temporis Francie magistros, quantouis polleant acumine ingenii, ex integro posse
consequs, nisi eo spiritu guo dicta sunt reuclante.

Letter 109

a. Presentes litteras et quascumque bactenus uel fratrum Villarensium diucersis et temporibus
et cartis tibi sparsim transmisi, michi nunc sedulo rogo retransmitti, Volo enim omnia, et tua ad me
et mea ad te, sub umo scripta colligere et ad consolationem meam et ad eos, qui forte legere dignabuntur,
diuine ammirationis pro muncribus cius excitandos michi in posterum reseruare.

Endnotes 203

Letter 113r

a. Sed et ipse sacerdos fust, cum se ipsum in ara crucis pro bominibus immolauit.

Letter 114

a. uclutigue bumana fragilitas diuine ultionis est ceca, si ob benefactorum increscentiam in
morbum seu temptationem inciderim non noui,

Letter 115r

a. Lux uera in lumine dicit per os sapientic.

Letter 121

a. Hauris enim, mea domina, et effundis et in formas specificas et practicis in theoriam uis et
Motus exSisHS.

Letter 122

a. Animam autem abbatis tui uideo aliguantulum dissolutem i cruribus eius, sed tamen in
sentre et in pectore, ac in cerebro ipsius est adbuc in inquictudine.

Letter 144r

a. Pessimus enim accusator retro deiectus est et abscisus ab omni beatitudine. Et quia retro
proiectus est, ideo cogitauit in maligmitate cordis sui ut bominem duceret retrorsum in contrarium
peccatum. Sic relinguit homo formam coste, unde et formatio bominis ibi perit in buiusmodi effuso
semine.

Letter 146

a. in extrema unguia schedule rescribere.

Letter 148r

a. et millenis artibus uentris sui circwit.

Letter 149

a. now solum operari bomum, uerum etiam prophetare uentura, contemplari cdestia,

Letter 149r

. "Quare fremuerunt gentes, et populi meditari sunt inania? Astiterumt reges tevve, et principes
conuencrunt in unum” [Ps 2.1-2). Nam permissione Dei super uos in iudiciis suis fremere incipi-
ent plurime gentes, et multi populi de uobis meditabuntur inania, cum sacerdotale officium uestrum
et consecrationem uestram pro nibilo compusabunt. His assistent im cuersione suestra reges terve, cum
tervenis rebus inbiabunt, ct principes qui uobis dominabuntuy conuenient in hoc uno consilio guatenus
uos de terminis suis expellant, quoniam innocentem Agnum & uobis per pessima opers fugastis.
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b. Cum enim Deus hominem creaust, ommem creaturam in ipso signauis, quemadmodum in
paruo loco membrane tempus et numerus totiuns anni describitur. Et ideo Deus hominem nominauit
omnem creaturam,

Lester 150

a. Adduco mecum nobile par, monialem scilicer laudabilem, pesfectissimaram sororem
acceptabilem, quam Spivitu mibi generavit celestis Pater, non minas illi quam mibi cupiens tui
notitiam, vencranda et omni laude dignissima mater.

Letter 156

a. Mementote quod pergamenum ea de causa uobis nuper transmisi.

Letter 158r

a. Deus opus suum fecit, sed illud uno modo non constituit.
b. Spiritales quogue populos Spivitus Sanctus inflauit, qui seculum in semetipsis finiunt et
angelicum ordinem colunt.

Letter 170y

A, guam non tetigit uiriditas tervenarum causarum, sed supermus calor in secreto suo.
b. guia caro cius suauiter sudauit de Virgine et non de femore viri,

Letter 174r

a. quia sepe lutum luto abicitur, sicut ctiam magister per discipulos et discipuli per magistrum
abluuntar.

b. Nam propter metum discipulorum se affliget et a tortoribus inquietorum discipuloram
Punitur, et SUMmum magistrum qus eum precessit sic imstatur.

Letter 178r

a. Quidam uero uentosi sumt et de uiriditate et bumiditate terve, ac de aere et aquis
comprehensionem per sensualitatem babent.

Letter 185

a. Simodus et bocus uobis seruiendi mibi adimitur, eo tandem remedio affectus meus utitur ut
utriusque hominis uestri incolumitatem per transmissas quantocius litteras experiar.

Letter 185r

a. Sed cum in tedio es, ita quod naturalis motio te concutit, exsilium buius uite attende, et quod
ctiam ad aliam uitam exspectando anbelas.

Letter 186r

a. O filia Ade, Deus rationalitas illa est que nec initium nec finem habet ct per guam bomo
rationalis est; et eadem rationalitas in ipso animata uita est que numquam deficiet.
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b. Deus uero bominem illum numguam perdet, qui masorem partem peccatorum suorsim ipsi
offert, sed aliam partem minorem peccatorum sHi remittiz.

Letter 187r

a. Respice quod in oculo Viuentis in magno studio preuisus cs, sicut mitissimus pater ouem
suam requirit.

Letter 188

a. Verum, quia meminisse te cupimus, Deo dilecta, quemadmodum ad wicissitudinem buius
instrumenti in quo uelut rudes ac delicati milites ucrsari cupimus, recta spe properamus, idcirco te,
mater sancta, adiutorem “in opportunitatibus, in tribulatione” instanter pro wobis interpellare ut uias
nostras ins te post Deum confdentium dirigat, suppliciter exoramus.

Letter 191r

a. De uita etiam illa spivitus tuus redolebat, qui anima nominatus est quando anima de ipsa
processit, Anima namque opera ponit et probai, et siue bona siue mala sint, et eisdem opevibus spiritus
Jertissima ui molendinum est.

Letter 192

2. O magna res, que in nullo constituto latuit, ita quod non est facta nec creata ab ullo, sed in
seipsa permanct. O uita, que survexisti in aurora in qua magnus Rex sapicntiam que in antiquo
apud uivum sapientem fuit, misericorditer mawifestauit, quia mulier per foramen antiqui perditoris
mortem intrauit, O luctus, ach mevor, be planctus, gui in muliere edificati sunt!

b. O aurora, bec abluisti in forma prime coste. O feminea forma, soror sapientic, quam
gloriosa es, quoniam fortissima wita in te surrexit qguam mors nunguam suffocabit. Te sapientia
erexit, ita quod omnes creature per te ornate sunt in meliorem partem guam in primo acciperent.

Lerter 193

a. Sed etadbuc in aligno tempore Chaldei infirmabuntur, Greci robustiores efficientur, Romani
cum ceteris Romanis silebunt ut ardens ignis qui cadit; et Galli tirones fient.
b. nisi millenarius armatus wumerus illorum qui preputium non babent.

Letter 194

a. Nam in aitera parte mibi affertis quosdam seculares mores obseruationis legalis discipline,
in altera parte disciplinam legis eorum qui sub coniugio iuncti sunt.

b. secundum obseruationem iuuencularum illarum que mundo studiose et diligenter uclut
disciplinate seruiunt, ut prefatum est.

c. Inaltera autem parte conuerentes uos ad constrictionem et ad placitum uariorum studiorum
illorum qui carnalibus copulis frequenter insudant, quatenus amantes amantibus placeant—gsuod
nee dicto, nec scripto, nec mandato a uobis postulo, quia spiritali copule adbesistis nec ad oculum
Jamulantes—carnali amplexioni uos subiecistis, ubi non in uanam et mox cadentem floriditatem
putredinis mundi uos coaptaui, sed in uineam uere electionis et uere beatitudinis induxi uos, quatenus
in summa clectione mercedem laborum uestrorum recipiatis.
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Letter 195

a. Spiritus prophetic et uisionis in organo masse fragilioris absque adminiculo instramenti
exterioris yesuscitatus,

Letter 197

a. Hortorum pigmentarii auctores et consiliatores boni consilii habere debevent qui diligentius
precepia legis colligant, non aspicientes retro sui arictem, sed uictimam coram se presentem et diurnam
quam Ecclesia babet non facta significatione, sed Filii Dei, ita quod ipse in passione sua doluit et
passionem docuit.

Letter 200

a. Tu uero, mater dulcissima, speciali a ceteris Christi membris dono Sancti Spiritus finem
buius mundi uisitare missa es.

Letter 209r

a. cum claune remunerationis.

Letter 212

a. flla electio Dei est ita: Deus noluit ut ins perditionem et in periculosa peccata ives, sicut pro-
pria uoluntas hominis frequenter postulat. Et ista electio non est officii tui,

Letter 214

a. Sol quoque esto per doctrinam, luna per differentiam, uentus per strenuum magisterium,
acr per mansuctudinem, ignis per pulchrum doctrine sermonem.

Letter 215

a. tante denotionis affectionem quod, si quis preter me scivet, uel nibil uel ea que non sunt scibilia
sciret,